
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3310 

DETERMINA 
N. 2870 DEL 24/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITÀ  –  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  PER  ACQUISTO  DEL  SISTEMA  DI  MARCATURA 
BICICLETTE E DEL PORTALE WEB DEDICATO AL SERVIZIO – CIG VARI.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3310 

DETERMINA N. 2870 DEL 24/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ACQUISTO DEL SISTEMA DI MARCATURA 
BICICLETTE E DEL PORTALE WEB DEDICATO AL SERVIZIO – CIG VARI.

  

 

                                                                  IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

L'Amministrazione comunale, per contrastare i furti di biciclette, ha adottato un sistema di marcatura che  
permette di rintracciare il legittimo proprietario, in caso di ritrovamento del mezzo. 

La  marcatura  consiste  nella  punzonatura  del  codice  fiscale  del  proprietario  sul  telaio  della  bicicletta  e  
nell'applicazione  di  un’etichetta  indelebile  con  lo  stemma  del  Comune.  L'utilizzo  del  codice  fiscale 
garantisce  in  maniera  univoca  la  rintracciabilità,  senza  dover  sostenere  alcun  costo  per  la  redazione  e 
l'accesso ad un database proprietario.

Con determina dirigenziale n. 728 del 28/11/2013 l’Amministrazione Comunale ha acquistato il sistema di  
marcatura denominato “Bike Marking” dalla società SO.GE SYSTEM SRL con sede a Vigonza (PD) in Via 
Germania 7 P.IVA – 00002530285. La medesima società ha seguito fino al 2017 anche l’assistenza tecnica. 

Rilevato che negli ultimi anni vi è stata un’ampia adesione al servizio di marcatura biciclette da parte della  
cittadinanza,  si  ritiene  di  dover  implementare  la  strumentazione  che  risulta  ad  oggi  parzialmente 
danneggiata  e  non  utilizzabile,  a  causa  di  obsolescenza  della  strumentazione  hardware  e  software  del  
sistema. 

Per  innovare  il  servizio è  necessario  agire  su  due  aspetti  fondamentali  dello  stesso,  prevedendo,  nello 
specifico:

1) l’aggiornamento del sistema di salvataggio dei dati del servizio di marcatura biciclette attualmente  
in uso, attraverso portale web;

2) e la fornitura di un sistema di marcatura biciclette portatile, a micropunto elettromagnetico mod. e-
mark, ad integrazione dell’apparecchio già esistente. 

Considerato che per l’affidamento del servizio e della fornitura sopra descritti  si è ritenuto di procedere 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sono stati 
richiesti due preventivi a due società specializzate operanti nel settore e individuate a seguito di una ricerca  
di mercato. Le società individuate sono:

1) la  Serialkeeper  Srl  con  sede  a  Vicenza  in  Contrà  Apostoli  6  –  P.IVA  04185120245  per  
l’aggiornamento del sistema di salvataggio dati;

2) la Sic Marking Italia Srl con sede a Bologna in Via Collamarini 9 – P.IVA 02856941204 per il  
sistema di marcatura biciclette;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3310 

DETERMINA N. 2870 DEL 24/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ACQUISTO DEL SISTEMA DI MARCATURA 
BICICLETTE E DEL PORTALE WEB DEDICATO AL SERVIZIO – CIG VARI.

Preso  atto  del  preventivo  inviato  dalla  società  SERIALKEEPER  SRL,  acquisito  al  PGN  122975  del 
05/08/2021, di € 4.650,00 + IVA 22% per complessivi € 5.673,00 e ritenuto che l’offerta sia congrua ed in 
grado di soddisfare le esigenze dell’Ente. 

L’offerta riguarda l’acquisto di un portale web di salvataggio dei dati che permette agli utenti di inserire in  
autonomia  la  documentazione  richiesta  per  il  servizio  di  marcatura,  trasmettendola  alla  cooperativa  
incaricata - gestore del servizio - e di gestire le richieste e l'archiviazione dei dati per ogni marcatura in  
maniera  più semplice e veloce rispetto all’attuale utilizzo.  Tale sistema, inoltre,  permette al Comune di  
poter  accedere  in  qualsiasi  momento  ai  dati  delle  marcature  stesse.  L’offerta  include  i  seguenti  servizi  
specifici:

• realizzazione della piattaforma;
• hosting gratuito per il primo anno di servizio;
• 1 anno di hosting aggiuntivo;
• manutenzione del portale gratuita per i primi 4 mesi e assistenza h24;
• formazione individuale del personale;
• modulo autenticazione tramite SPID.

Preso atto,  altresì,  del  preventivo  inviato dalla  società  SIC MARKING ITALIA SRL relativo al  nuovo 
sistema di marcatura, acquisito al PGN 195299 del 15/12/2021, di € 4.990,00 + IVA 22% per complessivi € 
6.087,80 e ritenuto che l’offerta sia congrua ed in grado di soddisfare le esigenze dell’Ente. 

Specificato inoltre che per l’utilizzo del portale da parte degli addetti dei BiciPark, dove sono collocati i  
sistemi  di  marcatura,  si  prevede  anche  l’acquisto  di  due  tablet  con  connessione  internet  per  l’importo 
onnicomprensivo  di  €  400,00  (IVA inclusa),  acquisto  per  il  quale  si  demanda  l’adozione  di  ogni  atto  
specifico al competente Servizio Informatico Comunale.

Accertato che la spesa complessiva di € 12.160,80 (IVA inclusa), derivante dalla sommatoria dei tre parziali 
sopra indicati (5.673,00 + 6.087,80 + 400,00), trova copertura come di seguito indicato:

• per la quota di € 10.400,00 al capitolo 1320600 “Spese per il funzionamento dell’Ufficio biciclette e 
sviluppo  mobilità  ciclistica"  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  dove  esiste  la  necessaria  
disponibilità;

• per la restante quota di € 1.760,80 all’imp. 143689 al capitolo 1404600 “Reinvestimento di entrata 
da contributi vari” del bilancio del corrente esercizio, dove esiste la necessaria disponibilità.

Verificato che la società SIC MARKING ITALIA SRL è in possesso di DURC regolare (numero protocollo 
INAIL_30433185 – data  richiesta  01/12/2021 – scadenza  validità  31/03/2022)  e  rilevato  che la  società 
SERIALKEEPER SRL, essendo una startup innovativa gestita esclusivamente dai soci fondatori senza alcun 
soggetto alle dipendenze, non è assoggettata al possesso del DURC.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3310 

DETERMINA N. 2870 DEL 24/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ACQUISTO DEL SISTEMA DI MARCATURA 
BICICLETTE E DEL PORTALE WEB DEDICATO AL SERVIZIO – CIG VARI.

Preso atto delle autocertificazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 inerenti il possesso dei requisiti di natura  
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, acquisite agli atti con PGN 199304/2021 del 21/12/2021.
Considerato che: 

• i contratti con le società saranno conclusi mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del 
commercio, in applicazione dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• la società sopraindicate assumono, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari  di cui all'art.  3 della  L. 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 
della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente).

Richiamate le  disposizioni  di  cui  all'art.  53,  ultimo  comma,  del  D.Lgs.  165/2001,  la  cui  violazione 
costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale  
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA 

1) di procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. all’affidamento del 
servizio di aggiornamento del sistema di salvataggio dei dati  del servizio di marcatura biciclette  
attraverso portale web alla società SERIALKEEPER SRL con sede a Vicenza in Contrà Apostoli 6 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3310 

DETERMINA N. 2870 DEL 24/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ACQUISTO DEL SISTEMA DI MARCATURA 
BICICLETTE E DEL PORTALE WEB DEDICATO AL SERVIZIO – CIG VARI.

– P.IVA 04185120245 per l’importo offerto di € 4.650,00 + IVA 22% per complessivi € 5.673,00 – 
CIG ZDA348E7A6; 

2) di procedere  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  all’affidamento 
della  fornitura del sistema di marcatura biciclette portatile a micropunto elettromagnetico mod. e-
mark alla  società  SIC MARKING ITALIA SRL con sede Bologna in Via Collamarini 9 – P.IVA 
02856941204 per l’importo offerto di € 4.990,00 + IVA 22%  per complessivi €  6.087,80 –  CIG 
ZE9348E8C0;

3) di  dare  mandato  al  Servizio  Informatico  Comunale  di  procedere  all’acquisto  di  n.  2  tablet  con  
connessione  a  internet  per  la  spesa  complessiva  di  €  400,00 (IVA inclusa),  demandando a  tale 
Servizio l’adozione di ogni atto specifico finalizzato all’acquisto;

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 12.160,80 (IVA inclusa) trova copertura come di seguito 
indicato:

• per la quota di € 5.673,00 (IVA inclusa) relativa all’affidamento alla società SERIALKEEPER 
SRL al capitolo 1320600 “Spese per il funzionamento dell’Ufficio biciclette e sviluppo mobilità 
ciclistica" del bilancio del corrente esercizio, dove esiste la necessaria disponibilità;

• per la  quota di €  6.087,80 (IVA inclusa)  relativa all’affidamento alla  società SIC MARKING 
ITALIA SRL come sotto specificato:
-  per  €  4.727,00  al  capitolo  1320600  “Spese  per  il  funzionamento  dell’Ufficio  biciclette  e 
sviluppo  mobilità  ciclistica"  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  dove  esiste  la  necessaria 
disponibilità;
- e per € 1.360,80 all’imp. 143689 al capitolo 1404600 “Reinvestimento di entrata da contributi  
vari” del bilancio del corrente esercizio, dove esiste la necessaria disponibilità;

• per  la  quota  €  400,00  (IVA inclusa)  relativa  all’acquisto  di  n.  2  tablet  all’imp.  143689  al 
capitolo  1404600  “Reinvestimento  di  entrata  da  contributi  vari”  del  bilancio  del  corrente 
esercizio, dove esiste la necessaria disponibilità;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi  
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive  
modificazioni;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  
sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

7) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3310 

DETERMINA N. 2870 DEL 24/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ACQUISTO DEL SISTEMA DI MARCATURA 
BICICLETTE E DEL PORTALE WEB DEDICATO AL SERVIZIO – CIG VARI.

8) di  stabilire  che  i  contratti con  le  società sopraindicate verranno stipulati per  mezzo  di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

9) di dare atto che le società assumono, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi  
di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di cui all’art.  3 della  L. 13 agosto 2010 n. 136 e successive 
modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  
prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di 
tracciabilità finanziaria;

10) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del DPR  
62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell'art.  54 del  D.Lgs.  165/2001”  e le  più specifiche disposizioni  del  Codice di  comportamento 
approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in  
caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

11) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 1, comma 32, della Legge 06/11/2012 n. 
190, n. 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e n. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune 
di Vicenza. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3310 

DETERMINA N. 2870 DEL 24/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ACQUISTO DEL SISTEMA DI MARCATURA 
BICICLETTE E DEL PORTALE WEB DEDICATO AL SERVIZIO – CIG VARI.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/12/2021  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3310 

DETERMINA N. 2870 DEL 24/12/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  MOBILITÀ – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ACQUISTO DEL SISTEMA DI MARCATURA 
BICICLETTE E DEL PORTALE WEB DEDICATO AL SERVIZIO – CIG VARI. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

143811 2021 SPESE PER FUNZIONAMENTO 
UFFICIO BICICLETTE E SVILUPPO 

MOBILITA' CICLISTICA

U 10051.03.1320600 5.673,00

143812 2021 SPESE PER FUNZIONAMENTO 
UFFICIO BICICLETTE E SVILUPPO 

MOBILITA' CICLISTICA

U 10051.03.1320600 4.727,00

143813 2021 REINVESTIMENTO DI ENTRATE DA 
CONTRIBUTI VARI

U 01032.02.1404600 1.360,80

143814 2021 REINVESTIMENTO DI ENTRATE DA 
CONTRIBUTI VARI

U 01032.02.1404600 400,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 30/12/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f768761e13af36b41cd9a7e175cb9e240a1567bb 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


